debetur filio in bonis patris possit auferri vel minui. p. l. municipalem. et vbi qd non qd cum beneficium sit a iure concessum sequitur qd non possit auferri. vt hic et prealle. §. si non solū. Item qd lex municipalis ē ius. vt. ff. de iusti. et iur. l. ius civile. et l. oēs populi. et iure ci. iura sanguinis nō pnt dirimi. vt. ff. e. l. iura. g. nec legitima qd iure sanguinis debet pōt auferri. ppterrea ius agnatiōis nō potest tolli per pactum. vt. ff. de pactis. l. ius agnatiōis. ergo nec p statutū siue legē municipalē qd in his d mū v3 lex municipalis i qb<sup>o</sup> et pactū vt no. C. de decur. l. decurionū li. x. sup ipsa rubrica. ¶ Preterea si verū ē qd in his de mū valet. l. municipalē in qb<sup>o</sup> et pactū vt dictū est. d necessitate seqt qd nō possit debitā iure nāe tollere. v3 minuire. qd nec pactū pōt. vt. C. d iof. te. l. si qn. §. illd. Itē ex eodē ar. pcludit qd cū sit quasi p cū sup futura successiōe disponēdo minuendo vel tollēdo in totū seqt qd non valeat pactū. vt. C. d pac. l. pactū et l. si. et d col. l. p cū. et ff. d suis et le. h. di. l. si. ¶ Preterea legitima de bonis parētū dbe iure nature. vt in auc. de here. et fal. §. j. itaqz. col. j. et ff. vñ. li. l. scripto. in fi. et de bo. dā. l. cū rō. s3 ius nāle ē immutabile. vt insti. d iure nāli. §. p. et ff. d capi. di. l. eos. g. ius psequēdi legitimā de bonis pnis erit psequenter immutabile. ¶ Ppositū hui<sup>o</sup> osidif. qd eertū ē qd vnū ius civile tolli posset p aliū. vt insti. d iure nāli. §. p. ff. d le. l. de qb<sup>o</sup> et l. nō ē nouū. s3 qd portio pionoꝝ bonoꝝ liberis dbeat iure positiuo ciuili ē indultū si nāli vt. C. de leg. here. l. lege. xij. ta. et in auc. de trien. et se. §. j. Itē pz in auc. d here. et fal. l. j. §. si qd at. ¶ Nā ibi dicit qd lex necessitatē iponit reliquēdi legitimā et legē pstat eē iuris ciuiliis specie v3 partē. vt. ff. d iusti. et iure. l. ius civile. g. ius civile necessitatē iponit reliquēdi legitimā. g. p oppositū ius civile tollit. absurdū. n. v3 qd ius nāle fm qd ni hil ppiū erat cū iure gētiū oīa sint distincta. vt. ff. de iusti. et iur. l. ex h iure. ptez ad relinqueñ. astringat. Item cū iure nāli et gētiū ius testādī fuerit incognitū qd pz qd iure ciuili qd est posterū est inductū. vt insti. de testa. ¶ Itē cum ad pna bona vocent filij p. l. iur] veteris pstat qd p hēditatis petitionez vt. ff. de peti. here. l. j. et ij. s3 ipsa tolli pōt. qd iure ciuili inducta vt in eo. ti. l. itez veniūt. §. cum at. Ergo sublata via p quā veniūt ad bōa et ipsa bōa tollunt. qd sblato medio sine qd ad extreme pueniri nō pōt. et ipz extremū i effectu sblatū v3. ¶ Nā sblata qrela p quā veniūt ad hēditat] petitionez ipsa hēditatis petitio sublata videt. vt. C. de inoffi. testa. l. sancimus. §. vlti. ¶ Item sublato iure restitutionis p qd peruenit ad rescisoria. et ipa rescisoria sublata v3. vt. ff. de acti. et ob. l. in honorarijs. §. si cū rescisa. Itē sublato iure offerēdi p qd puēit ad pignozaticia et ipa pignozaticia sublata v3. vt. C. d p scri. xxx. v3. xl. an. l. cū notissimi. et no. ff. de dāno infec. l. si finita. §. postea aut. et qd dicit debito iure nature d3 exponi et intelligi iure ciuili persuadēte naturali cōiunctione constituto vt alias exponitur. ff. de ver. sig. l. pronunciatio. §. familie. propter que videtur dicendū qd de rigore iuris legitima possit diminui et auferri p. l. municipalē. sed equitas in genere tradita videtur suadere cōtrarium. et ideo rigor pzeualet vt dixi. §. co. c. ij. Bynus.

Non firmatur tractu tps qd de iure ab initio nō subsistit.

¶ Duo minores. vij. an. p̄xerit spōsalia si tenēt ab initio de iure nec solo tractu tps pfirmat. Itē si duo i puberes vel vnus pubes et alter ipubes non pximi pubertati et in qbus etatē malicia nō supplebat p̄xerūt matrimoniū p verba de p̄senti si tenet ab initio de iure nec pfirmat solo tps tractu. s. de d̄spon. impu. c. j. li. vj. Itē si aliqz ipetrauit b̄ficiū cū cura eo tpe quo nō erat in etate legitima licz postea fiat etatis legitime ipetratio nō pfirmat. s3 tps date litteraz soluz attēdif. s. de rescrip. si eo tpe. li. vj. Itē snia qd nulla est ipso iure nō pfirmatur aliquo tps tractu vt. ff. de ap. l. si exp̄ssim. Item institutio heredis qd ab initio est inutilis p psonam testātis qd forte erat impubes nō pualescit l3 postea fiat pubes. v3 si erat seruus nō pualescit l3 postea fiat liber. ¶ Et si erat filius. nō pualescit l3 postea fiat sui iuris. Itē si erat furiosus nō firmat l3 postea fiat sane mētis. Itē si erat capt<sup>o</sup> ab hostibus nō firmat l3 postea redeat vt hec oīa pbantur. ff. de testa. l. si fili<sup>o</sup> et l. eius et de le. iij. l. j. §. j. Itē si erat inutilis ppter

personā bēdis scripti qd erat nō capax nō firmat l3 postea fiat capax. Et hoc vult dicere regula posita. ff. eo. l. p̄t. Itē et testamentū et oīs voluntas alia qd est ab initio falsa tractu tps nō firmat vt. C. d fal. l. sicut. Itē legatū qd est ab initio inutile ppter psonā legātis tātū vt qd nō poterat testari et cōsequenter nec legata relinqre vt. ff. de le. j. l. ij. v3 ppter personā legātis et legatarij vt qd legat testator seruo suo vel legat heredi a se ipso. vel ppter psonam legatarij et eius a quo p̄stādum reliquat vt qd legat seruo heredis. vel rōne rei legate vt qd legantur marmora et colūne edib<sup>o</sup> iniuncte si firmat tractu tps et si cā impedimēti remoueat. vt. ff. de regula cato. l. j. in p̄n. et d le. j. l. cetera. §. j. et C. de le. l. seruo et insti. de le. §. an seruo. Itē in stipulatione qd si stipuloꝝ rem sacra stipulatio nō firmat l3 fiat pphana. Itē si stipuloꝝ hominem liberum nō firmat stipulatio l3 tractu tps fiat seruus. vt. ff. de ver. ob. l. inter stipulatē. §. sacra. Sed p̄ regulā vident multa obstare et maxie. ff. d fuit. v3 p̄. l. p fundū. et cōia p̄ di. l. receptū. vbi p̄stitutio seeruitur] fca p vnū socioꝝ nō tenet ab initio s3 postea pfirmat alijs cōsentientib<sup>o</sup> qñcūqz. Itē. C. de p̄ctibus iudicū. l. vna vbi donatio in officialē inutiliter colata tractu tps firmat. C. d nup. l. et si p̄ madata. et ff. de ritu nup. l. si quis in senatorio. Itē de le. iij. l. j. §. s3 si filius vbi legatū qd ē ab initio inutile firmat tēpoꝝ tractu Itē. ff. de here. insti. l. q soluendo. vbi institutio qd erat iutil pfirmat tractu tps. Itē d p̄ di. insti. l. mulier. §. j. vbi manumissio qd ab initio fuit inntilis pfirmat tps tractu. ¶ Id qd oīa dicunt legiste volētes soluere generalr qd illud qd ab initio de iure nō t3 si firmat tps tractu solo et ita intelligūt hāc regulam et ff. e. l. qd ab initio et l. p̄t. S3 alijs adminiculis cōcurrentib<sup>o</sup> qd nō v3 ab initio ex post facto firmat. Et ita intelligunt oīa supradicta iura qd videntur regule p̄ria. qd solutio l3 cōiter teneat per oēs nō pcedit de iure. qd si testat impubes et mox fact<sup>o</sup> pubes adminiculū superuenit et tñ testm nō confirmat. Si testat filius. et postea fiat sui iuris adminiculū superuenit et tñ testm nō pfirmat. Itē in furioso l3 postea fiat sane mētis. Idem in capto si postea redeat ab hostib<sup>o</sup>. idēz in re mea qd mihi pure legat nā l3 adminiculuz supueniat qd desinit esse mea nō firmat legatū. idēz in re sacra qd postea fiat pphana. Et in homine libero qd postea fiat seruo. ¶ Nā in his oībus supuenit adminiculū qd cessat cā impedimēti et tñ qd ab initio fuit inutile nō pfirmat tps tractu. et iō clarū p̄t dici ad oīa qd aut durat cā impedies aut cessat et nulla superuenit cōfirmans. aut cessauit et superuenit pfirmans. ¶ Primo. n. casu regula simpliciter vera est qd qd ab initio nō v3 tractu tps non firmat vt hic et ff. e. l. qd ab initio et l. pe. et C. de fal. sicut et ff. d appell. l. si exp̄ssim. Secūdo casu. l. qñ solum cessauit cā impediens et nō superuenit cā pfirmans idēz. qd qd nō tenuit si confirmat. vt. ff. de ver. ob. l. inter stipulantez. §. sacra et de testa. l. eius et l. si filius et d le. j. l. cetera. §. j. et C. de legi. l. seruo. insti. d le. §. an seruo et s. de rescrip. c. si eo tpe. In tertio qñ cessauit impediens et superuenit cōfirmans tūc regula locuz. nō h3 vt patet si qd bene inspexerit in omnibus p̄rijs supradictis. ¶ Nā in. l. p fundū et l. receptuz defectus cōsensus locij reddebat p̄stitutionez seruitutis inutilez et iō qd cessauit defect<sup>o</sup> et superuenit cōsensus pfirmat p̄stitutio seruitutis. Itē. C. de p̄ iudi. impedimētū donatiōis erat officiu. et iō qd cessauit officium et superuenit voluntas expressa vel tacita ex tps diuturnitate p̄sūpta pfirmat donatio. et idēz in. l. et si p̄ madata et in. l. si qd in senatorio. et l. j. de le. iij. §. s3 si fili<sup>o</sup>. et in. l. si deozati suo et l. mulier. §. j. et d cō di. insti. l. si qñ. C. si maior fact<sup>o</sup> fuerit et in. l. qd in reum. §. j. ff. de le. j. l. legata inutilr. e. ti. et s. de despon. impu. c. j. qd ibi cessauit cā impediens. i. minor etas et superuenit cā cōfirmans. i. cōsensus nouus p vba expressa v3 p alios nouos actus extrinsecos declaratos. Et idēz in. l. tribunus. §. vlt. et l. si filius. ff. de testa. mili. et in oībus alijs in qbus cauef qd inutile a principio tractu tps pfirmatur. Itē p̄ regulā v3. ff. de regula cato. l. j. et ij. sed scribūt legiste. ff. e. l. qd ab initio. qd specia lia sunt. tñ nihil est qd rex. aliter soluit in palle. l. i. v. qd diffinitō ff. d regula cato. dicit. n. qd multū refert vtz aliq<sup>o</sup> pure p̄cipiatur inutiliter et tūc tractu tps nō firmatur. aut sub cōditione et tūc pendente p̄ditione si potest dici inutile cū sit nullū et iō